
 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

 

VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 ed, in particolare, l’art. 31; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n. 

50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile del 

Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità ed in particolare l’art. 56; 

 

VISTO il vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo 

2021/2023; 

 

VISTO il progetto GRINT – PON 2014/2020 codice PIR01_00013; 

 

VISTA  la nota del 03/10/2019, con la quale il Prof. Gaetano Festa, in qualità di 

responsabile scientifico del citato Progetto GRINT – PON 2014/2020 codice 

PIR01_00013, ha rappresentato la necessità di avviare le procedure per 

acquistare le seguenti attrezzature:  

 - Sensori accelerometrici – strong motion per array (rif. ACCARRAY); 

 - Acquisitori e apparati di alimentazione e trasmissione per 2 array da 5 stazioni 

 ognuno (rif. ACQUARRAY);  

 -Sensori velocimetrici-corto periodo (rif. SISMARRAY);   

 

VISTO  il successivo Decreto del Direttore Generale n. 937 del 16/10/2019, con il quale 

l’Ing. Domenico Del Prete, funzionario di Area Tecnico-scientifica ed 

Elaborazione dati, cat. D, afferente al Dipartimento di Fisica, è stato nominato 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

in ordine all’intervento per l’acquisizione delle apparecchiature finanziate 

nell’ambito del progetto denominato “GRINT – PON 2014/2020 codice 

PIR01_00013”; 

 

VISTA la comunicazione, acquisita al protocollo di Ateneo con n. 33296 del 1/04/2021, 

con la quale il citato Responsabile del Procedimento, con riferimento alle 

procedure di acquisto connesse alla fornitura di Acquisitori e rispettivi apparati di 

alimentazione e sistemi di trasmissione per l’array sismico relativo all’Irpinia 

Near Fault Observatory a valere sui fondi del Progetto PON GRINT 

PIR01_00013, alla luce delle esigenze di speditezza imposte dalla necessità di 

rispettare il cronoprogramma e le regole di rendicontazione proprie del progetto, 

nonché alla luce della specificità della fornitura, ha richiesto “un Supporto al 

Responsabile del Procedimento per l’intera procedura, incardinato negli Uffici 

della Ripartizione Attività Contrattuale, e quindi con esperienza e rapidità tale da 

poter operare sul MEPA e al quale poter trasmettere tutte le indicazioni 

necessarie per la predisposizione degli atti di gara”;  

 
U

N
IV

E
R

S
IT

À
 D

E
G

LI S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2021/559 del 13/04/2021
F

irm
atari: M

aio R
ossella



 

VISTO  l’art 31 del Dlgs 50/2016 ed, in particolare il comma 7, ai sensi del quale “Nel 

caso di appalti di particolare complessità in relazione (…) alla specificità della 

fornitura (…), che richiedano necessariamente valutazioni e competenze 

altamente specialistiche, il responsabile unico del procedimento propone alla 

stazione appaltante di conferire appositi incarichi a supporto dell’intera 

procedura o di parte di essa, da individuare sin dai primi atti di gara”;  

RITENUTO pertanto, alla luce della specificità della fornitura e delle conseguenti valutazioni 

e competenze necessarie, opportuno procedere alla nomina, su proposta del Capo 

dell’Ufficio Contratti per Forniture Sotto Soglia, della sig.ra Rosanna Brenzini, 

cat. D, in servizio presso il citato Ufficio, quale unità di personale a supporto al 

Responsabile del Procedimento per l’intervento avente ad oggetto la fornitura di 

Acquisitori e rispettivi apparati di alimentazione e sistemi di trasmissione per 

l’array sismico relativo all’Irpinia Near Fault Observatory a valere sui fondi del 

Progetto PON GRINT PIR01_00013;  

 

VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese in data 8/04/2021 dalla Sig.ra 

Brenzini ed acquisite al protocollo di Ateneo con n. 35214 del 8/04/2021, in 

conformità a quanto previsto dal vigente Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e la Trasparenza di Ateneo; 

 

PRESO ATTO che da tali dichiarazioni risulta che la Sig.ra Rosanna Brenzini non è stata 

condannata, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (artt. da 314 a 335), non 

è a conoscenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi e si 

impegna – qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico 

venga a conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o sopraggiunga 

una delle condizioni di incompatibilità o astensione di cui alla vigente 

normativa – ad astenersi immediatamente dalla funzione; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la sig.ra Rosanna Brenzini, cat. D, in servizio presso 

l’Ufficio Contratti per Forniture Sotto Soglia, è nominata quale unità di personale a supporto al 

Responsabile del Procedimento per l’intervento avente ad oggetto la fornitura di Acquisitori e 

rispettivi apparati di alimentazione e sistemi di trasmissione per l’array sismico relativo 

all’Irpinia Near Fault Observatory a valere sui fondi del Progetto PON GRINT PIR01_00013;  

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE  

                                                                                                      Dott.ssa Rossella Maio 

 

 

 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Contratti per forniture sotto soglia 

Responsabile: sig.ra Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio ad 

interim 

rb 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/559 del 13/04/2021

F
irm

atari: M
aio R

ossella


